Zápis z 20. zasedání Obecního zastupitelstva 

v Rakousích

Den a místo jednání: pondělí 30.11.  2009  v 18,00 hodin  na Obecním úřadě  Rakousy

Přítomni: Ing. Milena Bílková, Marta Franzová, Oldřich Mizera,   Iva Štejfová, Hynek Matzke, Vladimír Vacarda 

Hosté: Lubomír Sýkora, účetní 

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu,  stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Informace o obdržených dotacích a nových  dotačních programech

4. Plnění rozpočtu,  návrh  rozpočtových opatření a příprava rozpočtu na rok 2010

5. Kontrola usnesení obecního zastupitelstva 

6. Různé a diskuze – obecní kronika, kácení zeleně, dopravní značení

      7. Usnesení a závěr.

Ad 1)a 2)

      Zasedání OZ zahájila starostka a seznámila s programem. Program doplněn o projednání nové smlouvy s pojišťovno a schválen , zapisovatelkou byla navržena Marta Franzová, ověřovateli zápisu: Oldřich Mizera a Iva Štejfová

                                                         Hlasovalo pro: 6                              Hlasovalo proti: 0

Ad 3)

         Zastupitelstvo bylo na posledním zasedání informováno o situaci a pověřilo starostku zjišťovat případné možnosti získání financí  na další záměry naší obce.

Ještě před konečným vyúčtováním na zřízení pracoviště CzechPOINT bylo nutné na pořízení antivirového programu do nového počítače a na pořízení všech certifikátů včetně zprovoznění datových schránek  využít služeb pana J. Jeníčka a na elektronické zpracování vyúčtování dotace CzechPOINTu služeb p. Trnky.

Obecní zastupitelstvo souhlasí s úhradou faktur J. Jeníčkovi a V.Trnkovi za odbornou pomoc.

        Na základě informace, že Lbc.kraj naši žádost o dotaci na zámkovou dlažbu odsouhlasil, byla J. Polívkovi proplacena celá částka, tak jak byla v nabídce z poptávkového řízení. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč na zámkovou dlažbu u hřbitova byla z naší strany již podepsána a odeslána k podpisu hejtmanovi.

        Dále bylo zjišťováno, zda dostaneme také  dotaci od Města Turnova, kde byla naše žádost odročena na podzim a bylo místostarostou sděleno, že dotaci od města můžeme čerpat  prostřednictvím MAS – Místní akční skupiny   Turnovsko. Nabízené dotační tituly přes MAS nejsou pro nás aktuální. 

       Po projednání se zástupci Sdružení Český ráj byla dne 26.11.2009 podepsána smlouva  o právu stavebníka provést stavbu Greenways Jizera tj. opravit místní komunikaci do Zátoň, tak, aby odpovídala požadavkům na cyklostezku. Zároveň bylo dohodnuto umístění propagačních a směrových  panelů a dopravního značení na začátku této místní komunikace a na konci, respektive u Horáčků.

        Na minulém zasedání bylo dohodnuto, že pokud nebudou v roce 2010 získány finanční prostředky na řádnou opravu komunikace do Zátoň, provedou se nejnutnější opravy v jarním období. Protože při  prováděné  rekonstrukci vodovodu došlo k dalšímu zhoršení stavu komunikace, požádali jsme firmu Damko ZP spol. s r.o. o opravu těch nejvíce zničených částí. Toto bylo provedeno minulý týden zčásti asfaltem a zčásti drtí.Pokud nedostaneme dotaci bude potřeba dalších oprav znovu posouzena v příštím roce.

      Na zasedání Mikroregionu Podkozákovsko byla projednána možnost čerpání finanční dotace z POV na rok 2010. Dopravní značení na místních komunikacích bude provedeno na základě společného projektu Mikroregionu Podkozákovsko „Bezpečně po regionu IV“. Projekt bude zaměřen na vypracování pasportu místních komunikací, který provede Ing. J. Jeníček, poradce Mikroregionu. 

OZ souhlasí s  úhradou podílu 8.072 Kč za naší obec / nákladů na projekty v roce 2009 a činnost mikroregionu/.

                                    Hlasovalo pro: 6                              Hlasovalo proti: 0

Ad 4)

O plnění rozpočtu a nutnosti rozpočtových opatření informoval podrobně účetní L. Sýkora. Na základě souhlasu Zastupitelstva a Rady Lbc. kraje s přidělením dotace 50.000 Kč na zámkovou dlažbu u hřbitova byl finančním  výborem, účetním a starostkou připravena rozpočtová opatření č. 4,5/09, která jsou přílohou zápisu. Rozpočet je i nadále vyrovnaný. 

Dále byl zpracován návrh rozpočtu na rok 2010, který bude 15 dní vyvěšen na vebových stránkách a na úřední desce a  pokud nebudou připomínky dojde k jeho schválení na příštím zasedání OZ ve čtvrtek 17. 12. 2009 od 18,00 hodin.

                                           Hlasovalo pro: 6                              Hlasovalo proti: 0

Ad 5)

- Kontrola usnesení byla provedena kontrolním výborem a o výsledku informoval Hynek Matzke.  Veškerá usnesení jsou plněna a nebo po projednání v OZ stanoven pozdější termín,  nebo bylo od jejich plnění upuštěno v případě změny situace. Také v případě umístění zátarasu na cestě ke hřbitovu bylo od tohoto záměru upuštěno, naopak bude požadováno v zimě občasné protahování, protože je cesta využívána a závora je zatím funkční. Zápis o kontrole usnesení  bude předložen následně do 17.12.09

                                           Hlasovalo pro: 6                              Hlasovalo proti: 0

Ad 6)

-p. Sýkorou byla doplněna kronika obce a  předložena k posouzení OZ. Byla navržena odměna ve výši 1.500 Kč - smlouvu vyhotoví místostarostka.

-  L. Sýkora jako náhradník z voleb odmítl stát se členem  obecního zastupitelstva.

-projednáváno zvýšení nájemného v obecních bytech a rozhodnuto v roce 2010 ponechat nájemné na stávající výši  jako v roce 2009.

- manž. Karafiátovi předložili smlouvu na odkup odměřené části obecního pozemku, ale bez břemen. OZ navrhuje dát podmínku, že obec nebude hradit škody vzniklé provozem a opravami na místní komunikaci, zejména při vyhrnování sněhu a kácení stromů v sousedství nově odměřeného a prodávaného pozemku. 

- Na základě odročeného rozhodování o poskytnutí příspěvku Mysliveckému sdružení

bylo odsouhlaseno poskytnutí 1.000,- Kč na nákup krmiva pro zvěř za provedené vyře-

zání náletu kolem místní komunikace v Zátoni.

- Dále informováni zastupitelé o zajištění ořezu stromů kolem krajské komunikace a ohrožení el. vedení, telefonního vedení a přilehlých domů.

- Projednáván nový návrh smlouvy o pojištění budovy OÚ a rozhodnuto dát výpověď České pojišťovně a uzavřít smlouvu novou s pojištěním živelných pohrom bez povodně.

- doporučeno zařadit do plánu výměnu oken v obecním bytě a opravu střechy u hasičské zbrojnice.

- informace o úpravě vnitřních směrnic –uloženo starostce aktualizovat do 31.1.2010.

- jmenována Inventarizační komise ve složení:M. Franzová- předseda, členové V. Vacarda a Iva Štejfová. Inventura bude provedena do 31.12. 2009

Ad 7) Usnesení a závěr.

Příští zasedání OZ bude 17. 12. 2009 od 18,00 hodin v kanceláři Obecního úřadu

 – hlavním bodem bude  schválení    rozpočtu na rok 2010.        

                                Hlasovalo pro:   6                          Hlasovalo proti:     0     

U s n e s e n í

 z 20. zasedání Obecního zastupitelstva v Rakousích konaného v pondělí 

 30. 11. 2009  od 18,00 hodin v kanceláři Obecního úřadu Rakousy

Obecní zastupitelstvo:

1. Bere na vědomí:

    - Zprávu o čerpání  a vyúčtování dotací

    -  Zprávu finančního výboru a návrh rozpočtu na rok 2010

    - že  Obecní zastupitelstvo bude nadále šestičlenné.

2. Schvaluje jednohlasně:

-úhradu nákladů - podíl Obce Rakousy na činnost Mikroregionu Podkozákovsko

-zprávu o plnění rozpočtu, který se zvyšuje v příjmech a výdajích na 880 tisíc 

  korun na základě  rozpočtového opatření č. 4,5/09 uvedeného  v příloze zápisu

- úhradu  faktur J. Jeníčkovi a V.Trnkovi za odbornou pomoc v souvislosti se  

  zprovozněním datových stránek a pracoviště Czech POINT

- nezvyšování nájemného v obecních bytech 

4. U k l á d á:

starostce: - připravit na příští zasedání rozpočtový výhled na rok 2010 – 2013

                  - aktualizovat vnitřní směrnice nejpozději do 31.1.2010

 -inventarizační komisi a účetnímu: provést do konce roku 2009  řádnou  

  inventarizaci majetku obce

Ověřovatel  zápisu:                                                       Ověřovatel zápisu:


-----------------------



           ---------------------------

Iva Štejfová


                                               Oldřich Mizera




                       Starostka 





------------------------------

Ing. Milena Bílková

Zapsala: Marta Franzová

